
Załącznik do obwieszczenia 

RADY MIASTA POZNANIA 
z dnia 7 grudnia 2021 r. 

 

 

UCHWAŁA NR XVII/288/VIII/2019 

RADY MIASTA POZNANIA 

z dnia 24 września 2019 r. 

(tekst jednolity) 

 

 

w sprawie osiedlenia w Poznaniu repatriantów i ich rodzin oraz formy, wysokości 

i trybu przyznawania pomocy dla repatriantów i członków ich rodzin 

zapraszanych przez Miasto Poznań do osiedlania się w Poznaniu.  

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) w związku z art. 12 ust. 3 pkt 2 oraz art. 

20 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o repatriacji (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1472) uchwala się, 

co następuje: 

 

§ 1 

 

Umożliwia się osiedlenie na terenie miasta Poznania do pięciu rodzin rocznie, repatriowanych 

do Polski na podstawie ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o repatriacji.1 

 

§ 2 

 

Miasto Poznań zapewnia rodzinom określonym w § 1: 

1) lokal mieszkalny z zasobów komunalnych Miasta Poznania, na podstawie umowy najmu 

zawartej na czas nieokreślony, a w przypadku otrzymania przez Miasto Poznań dotacji 

z budżetu państwa na dofinansowanie kosztów poniesionych w związku z osiedleniem 

się repatrianta i jego rodziny, może zapewnić wyposażenie lokalu;2 

                                                           
1 Zmieniony uchwałą Nr XXXIX/696/VIII/2020 Rady Miasta Poznania z dnia 8 grudnia 2020 r.  
2 Zmieniony uchwałą Nr XXXIX/696/VIII/2020 Rady Miasta Poznania z dnia 8 grudnia 2020 r. 



2) świadczenie pieniężne na koszty bieżącego utrzymania w wysokości: 

a) 900 zł miesięcznie na osobę przez okres pierwszych 12 miesięcy, licząc od dnia 

przekroczenia przez repatrianta granicy Rzeczypospolitej Polskiej w ramach 

repatriacji, 

b) 600 zł miesięcznie na osobę przez okres 12 miesięcy następujących po okresie, 

o którym mowa w § 2 pkt 2 lit. a. 

3) pomoc w realizacji zawodowej, a także umożliwia podjęcie nauki przez ich dzieci. 

 

§ 3 

 

Pomoc określona w § 2 pkt 2 jest wypłacana w transzach comiesięcznych i nie podlega 

rozliczaniu. 

 

§ 4 

 

Pomoc, o której mowa w § 2 pkt. 2, udzielana jest repatriantom, którzy osiedlili się w mieście 

Poznaniu na zaproszenie Miasta Poznania począwszy od roku 2019. 

 

§ 5 

 

Pomoc udzielana przez Miasto Poznań na podstawie niniejszej uchwały finansowana jest ze 

środków budżetowych Miasta Poznania. 

 

§ 6 

 

Wypłatę świadczenia, o którym mowa w § 2 pkt, 2 realizuje Poznańskie Centrum Świadczeń. 

 

§ 7 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Poznania. 

 



§ 8 

 

Traci moc uchwała Nr XVIII/147/V/2007 Rady Miasta Poznania z dnia 3 lipca 2007 r. 

w sprawie osiedlenia w Poznaniu repatriantów i ich rodzin 

 

§ 9 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miasta Poznania 

(-) Grzegorz Ganowicz 


